
 
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
Р Е Ш Е Н И Е 
II созыв 

Сессия №62 
14.12.2022                                      г. Евпатория                                           № 2-62/8 

 
 
О даче согласия на списание  
движимого муниципального 
имущества (вагоны пассажирские),  
закрепленного на праве хозяйственного  
ведения за муниципальным унитарным  
предприятием «Трамвайное управление  
им. И.А. Пятецкого» городского  
округа Евпатория Республики Крым 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным  
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком списания 
муниципального имущества утверждённым Евпаторийским городским советом Республики 
Крым от 25.09.2020 № 2-21/13, руководствуясь Уставом муниципального  
образования городской округ Евпатория Республики Крым, на основании письма 
муниципального унитарного предприятия «Трамвайное управление им. И.А. Пятецкого» 
городского округа Евпатория Республики Крым от 13.09.2022 № 348/1, заключениями 
№№2046-2060 от 02.09.2022 технической экспертизы транспортного средства ООО 
«Родник», с целью согласования списания муниципального имущества, закрепленного на 
праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Трамвайное 
управление им. И.А. Пятецкого» городского округа Евпатория Республики Крым, - 
 
 

городской совет РЕШИЛ: 
 
 

1. Дать согласие на списание движимого муниципального имущества  
(вагоны пассажирские), закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным 
унитарным предприятием «Трамвайное управление им. И.А. Пятецкого» городского округа 
Евпатория Республики Крым, согласно приложению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Трамвайное управление им. И.А. 
Пятецкого» городского округа Евпатория Республики Крым осуществить мероприятия по 
списанию движимого муниципального имущества, согласно приложению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию  
в официальных средствах массовой информации, а также размещению на официальном 



портале  Правительства  Республики  Крым – http://rk.gov.ru  в  разделе:  муниципальные    
образования,  подраздел  –  Евпатория,  а  также   на   официальном   сайте   муниципального  

 
образования городской округ Евпатория Республики Крым – http:// my-evp.ru в  разделе  
Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы 
администрации города Евпатории Республики Крым Лоскутова А.А. 

 
 
Председатель 
Евпаторийского городского совета                                                                        Э.М. Леонова 
 
 
 



Приложение  
к решению Евпаторийского 
городского совета  
от 14.12.2022 № 2-62/8 
 
 

Перечень  
движимого имущества, предлагаемого к списанию, закреплённого на  

праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным  
предприятием «Трамвайное управление им. И.А. Пятецкого» городского  

округа Евпатория Республики Крым                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
транспортного средства 

Инвентарный 
номер  

Год 
выпуска 

Первоначаль
ная 

стоимость, 
руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№003 
00-000091 1990 261 059,03 0,00 

2 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№030 
00-000076 1987 3 700 046,37 0,00 

3 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№036 
00-000081 1988 3 690 251,36 0,00 

4 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№042 
00-000085 1990 3 739 115,22 0,00 

5 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№043 
00-000086 1990 3 739 115,22 0,00 

6 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№044 
00-000087 1990 3 739 115,22 0,00 

7 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№046 
00-000089 1990 3 739 115,22 0,00 

8 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№031 
00-000077 1988 468 379,67 0,00 

9 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№033 
00-000078 1988 469 087,30 0,00 

10 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№034 
00-000079 1988 469 087,30 0,00 

11 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№035 
00-000080 1988 469 087,30 0,00 

12 Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 00-000082 1988 476 370,57 0,00 



№038 

13 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№041 
00-000084 1990 517 951,18 0,00 

14 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№045 
00-000088 1990 517 951,18 0,00 

15 
Вагон пассажирский, тип 
ТАТРА модель КТ-4 SU 

№047 
00-000090 1990 517 951,18 0,00 

 Всего:   26513683,32 0,00 
 
 


